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PRIMET E SHKRUARA DHE DËMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TË SIGURIMEVE 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të 

paguara 
Periudha 

paraprake 
Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve  56  104 85.71%  65'852  49'329 (25.09)%  4  1 (75.00)%  18'838  21'867 16.08% 

02 Sigurimi i sëmundjeve  - 

03 Casco  251  396 57.77%  117'942  254'767 116.01%  20  59 195.0%  120'621  63'667 (47.22)% 

07 Mallrat në transport  - - 

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës - 237 0.00% - 94'711 100.0% - 3 0.0% - 8'212 0.0% 

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë  193  63'970  12'416 

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të 
treta  19'153  25'814 34.78%  2'122'308 3'036'666 43.08%  501  735 46.7%  898'086 1'400'265 (8.51)% 

TPL&TPL + (pjesa e kompanisë)  19'153  25'814 34.78%  1'889'239 2'693'947 42.59%  501  735 46.7%  898'086  821'675 (35.58)% 

Sigurimi kufitar  - -  -  233'069  342'719 47.05%  - -  - -  578'590 100.0% 

13 Sigurimi i përgjegjësive civile të 
përgjithshme  148  244 64.86%  41'996  49'245 17.26%  1 - 100.0%  - - 0.0% 

15 Sigurimi i garancive  3'030  3'541 16.86%  1'011'523 1'028'546 1.68%  1  1 0.0%  41'312  49'203 100.0% 

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim  1'457 100%  - 

Total  22'831  30'377 260%  3'423'591 4'514'721 253%  527  799 267% 1'091'273 1'543'214 60% 

* Periudha paraprake 30.09.2022 
** Periudha aktuale 30.09.2021

41 100%


